ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°002/GV/ASF/2023 Nova Mamoré, 27 de fevereiro de 2023

A Sua Excelência
LAERTE GOMES
M.D. Deputado Estadual -
N E S T A

Exmo. Sr. Deputado

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através de o presente expediente
solicitar a Vossa Excelência que verifique a possibilidade de enviar para o Distrito de

Jacinópolis 01 (Uma) Ambulância na modalidade (traçada), para atender as

necessidades da comunidade daquele distrito.

Esta ambulância será destinada ao Distrito de Jacinopolis , onde será usada

em grande parte nas estradas de chão, e o nosso período chuvoso é bem extenso,

ocasionado diversos atoleiros, e para que seja evitado algum transtorno devido às
estradas com atoleiros, seria de grande valia, que as mesmas fossem traçadas, pois

as mesmas teriam mais força e probabilidade de ficarem atoladas seria muito
pequena.

Na certeza de continuarmos contando com vosso pronto atendimento, desde

já agradecemos ao apoio que Vossa Excelência tem dado.

Por fim, renovamos os votos de mais elevada estima e consideração.